e

KALLX()
KOMUNES!

PROJEKTET E JUAJA,
FINANCOHEN NGA
KOMUNA




Parimet e buxhetimit me pjesémarrje
Gjithépérfshirje,
Komunikim i hapur dhe dialog,
Transparencé dhe llogaridhénie,
Aktivizimi gytetar,

Votim idrejtpérdrejt dhe
demokratik.

Kalendari i takimeve me qytetaré:

08 gershor - Bllacée
Ora:20:00: ShFMU “Ramé Bllaca” - Bllacé
10 gershor - Samadrexhé/ Mushtish

Ora:17:00: ShFMU “Dituria” - Samadrexhé;

Ora:20:00: ShFMU “Edit Durham” - Mushtisht;
Ora:20: 00: ShFMU “Kongresi i Manastirit” -
Studencan.

11 gershor - Suhareké
Ora:20:00: Asambleja Komunale - Suhareké



(ka duhet té dini per buxhetimin
me pjeseémarrje?

e Komuna e Suharekés, me
mbéshtetjen e projektit té USAID-it,
“Kontrata Sociale” po piloton pér
vitin e dyté radhazi, Buxhetimin me
Pjesémarrje!

e Projektet e votuara vitin e kaluar
jané né faze te prokurorimit ose
zbatimit.

e Qytetaréet nga gqyteti Suhareké, si
dhe fshatrat Mushtisht,
Samadrexhé, Bllacé dhe Studencan
do té kené mundési té propozojné
ide dhe té votojné se cilaide do té
financohet nga komuna.



Kriteret pér financim te projekteve

e Projekt-propozimité jete brenda
kornizave té buxhetit té komunés
dhe né kompetence e pronési té
komunés.

e Numriipérfituesve nga projektii
propozuar té jeté sa mé i madh.

e |lojiiprojekteve gé pérkrahen:
Projektet gé mbulojné fusha té
turizmit, sportit, kulturés dhe
invovacioni ose ¢céshtjeve sociale né
lokacionet e lartéshénuara.

e Projektité keté ndikim social,
ekonomik, mjedisor dhe publik.



